
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

Satelita skonstruowany przez studentów AGH
we wtorek zostanie wyniesiony na orbitę

Satelita zbudowany przez studentów Akademii Górniczo-Hutniczej we wtorek wieczorem
zostanie wyniesiony na orbitę w ramach misji Falcon 9 Transporter-12. Według
przedstawicieli uczelni jest to pierwszy satelita w pełni stworzony przez studentów, jak
również najmniejszy zbudowany do tej pory w Polsce.

Satelita HYPE opracowany został przez studentów krakowskiej uczelni działających w ramach Koła
Naukowego SatLab AGH we współpracy z Centrum Technologii Kosmicznych AGH. Urządzenie jest
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satelitą standardu PocketQube o wymiarach 5 x 5 x 5 cm.

Jego wystrzelenie jest zaplanowane na wtorek wieczorem z Centrum Kosmicznego Vandenberg
w Kalifornii w Stanach Zjednoczonych. Satelita wyruszy w ramach misji Falcon 9 Transporter-12.

Jan Rosa, członek zarządu koła SatLab AGH wyjaśnił, że HYPE zostanie wyniesiony na orbitę na
wysokość 525 km, gdzie rozpocznie swoją pionierską misję; na orbicie docelowej znajdzie się w środę,
a w ciągu 5-10 dni satelita zostanie oddzielony od reszty statku D-Orbit i wyrzucony z kapsuły
w przestrzeń kosmiczną.

„Po oddaleniu się od pozostałych satelitów rozpocznie się sekwencja rozłożenia, która będzie
polegała na zwolnieniu mechanizmu zabezpieczającego anteny i selfie sticka. Wtedy zaczynamy
procedurę nawiązywania komunikacji uruchomienia podsystemów” - wskazał Rosa.

Według niego konstruktorzy z AGH opracowali urządzenie o licznych możliwościach
technologicznych i edukacyjnych. Posiada ono miniaturowy spektrometr umożliwiający obserwację
Ziemi. Pozwoli to na ocenę zanieczyszczenia światłem, pyłami wulkanicznymi, a także obserwację
degradacji obszarów leśnych. Wykrywanie emisji gazów i pyłów da możliwość modelowania wpływu
aktywności wulkanicznej na środowisko oraz zdrowie ludzi. Obserwacje degradacji lasów mogą
pomóc monitorować wylesianie, a także oceniać skuteczność działań ochronnych. Dane z HYPE
mogą zostać wykorzystane w ramach projektów badawczych, posłużyć do nauki metod analizy
danych przestrzennych i spektroskopii.

„Dzięki tym badaniom studenci zdobędą bezcenne doświadczenie w projektowaniu oraz realizacji
misji kosmicznych” - zaznaczyli twórcy.

W ramach misji HYPE wykorzysta również miniaturową kamerę zamontowaną na składanym
ramieniu. Kamera będzie skierowana na wyświetlacz satelity, na którym będą pojawiały się grafiki
przesłane ze stacji naziemnej. Ten element misji ma na celu promocję polskich osiągnięć
technologicznych oraz popularyzację nauki i technologii kosmicznych. Misja HYPE ma być inspiracją
dla młodego pokolenia, zachęcając uczniów i studentów do podejmowania wyzwań w dziedzinach
nauk ścisłych i technicznych oraz rozwijania pasji związanych z eksploracją kosmosu.

Do monitorowania trajektorii nanosatelity HYPE i stałej z nim komunikacji na orbicie posłuży
specjalna antena, którą pod koniec grudnia zainstalowano na dachu Centrum Technologii
Kosmicznych AGH.

Krakowscy studenci zapowiadają, że ich kolejnym projektem jest satelita większego formantu -
standardu CubeSat, który będzie miał za zadanie monitorowanie powierzchni Ziemi w wielu
częstotliwościach światła oraz testowanie eksperymentalnego modułu komunikacji laserowej. Będzie
to pierwszy taki moduł stworzony w Polsce.

Relację na żywo ze startu można śledzić w godzinach wieczornych na kanale na YouTube SpaceX.
O dalszych losach satelity konstruktorzy będą informować na bieżąco w mediach społecznościowych
KN SatLab AGH.

Źródło: pap.pl

https://laboratoria.net/edukacja/32389.html
Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie

http://laboratoria.net/aktualnosci/32921.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32920.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32920.html
http://laboratoria.net/edukacja/32919.html
http://laboratoria.net/edukacja/32918.html
http://laboratoria.net/edukacja/32918.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32917.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32916.html


seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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